1

Департамент образования города Москвы

Государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования города Москвы

«Московский городской педагогический университет»

Институт гуманитарных наук

ПРОТОКОЛ

14 марта 2023 г.                                                                               № 11

заседания ученого совета института гуманитарных наук

Председатель – проф. В.В. Кириллов.

Секретарь – проф. Е.Ю. Алексейчева

Присутствовали члены совета:

1. Токарева Елена Анатольевна

2. Андреев Игорь Львович

3. Бубнова Ирина Александровна

4. Жукоцкая Александра Васильевна

5. Закиров Олег Алиевич

6. Казенина Анна Анатольевна

7. Каменская Ольга Юрьевна

8. Кокарева Ольга Владимировна

9. Коханова Валентина Александровна

10. Орчакова Лариса Геннадьевна

11. Райкова Ирина Николаевна

12. Резаков Равиль Гарифович

13. Сенченко Татьяна Арнольдовна

14. Смирнова Альфия Исламовна

15. Сорокин Андрей Александрович

16. Шульгина Дарья Павловна

Повестка дня:

1. О переводе на бюджетную форму обучения студентов института

гуманитарных наук (Закиров О.А.)

Председатель ученого совета института гуманитарных наук В.В.

Кириллов спрашивает о наличии кворума. Секретарь отвечает, что из 23

2

человек по списку на заседании присутствуют 18, таким образом, кворум

имеется.

В.В. Кириллов информирует членов совета о том, что на повестке дня 1

вопрос. Утверждение повестки дня открытым голосованием. Повестка дня

заседания принимается единогласно.

Слушали:

Закирова О.А. По вопросу перехода с платного обучения на бесплатное

студента 2 курса магистратуры очной формы обучения (Направление

45.04.01 – Филология Направленность (профиль) Русская литература в

контексте отечественной и мировой культуры) института гуманитарных

наук Маматгереевой Дианы Шамиловны.

Кириллова В.В. с характеристикой и анализом представленных документов

и ситуации с наличием свободных бюджетных мест на направлении

подготовки.

Смирнову А.И. с характеристикой студентки.

Постановили: Ходатайствовать о переходе на бюджетную форму обучения

Маматгереевой Дианы Шамиловны.

Решение принято единогласно.

Слушали:

Закирова О.А. По вопросу перехода с платного обучения на бесплатное

студента 1 курса очной формы обучения (Направление 44.03.05 -

Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки).

Направленность (профиль)  Русский язык, литература) института

гуманитарных наук Дубачёвой Екатерины Валерьевны

Кириллова В.В. с характеристикой и анализом представленных документов

и ситуации с наличием свободных бюджетных мест на направлении

подготовки.

Райкову И.Н. с характеристикой студентки.

Постановили: Ходатайствовать о переходе на бюджетную форму обучения

Дубачёвой Екатерины Валерьевны.

Решение принято единогласно.

3

Слушали:

Закирова О.А. По вопросу перехода с платного обучения на бесплатное

студента 1 курса очной формы обучения (44.03.00 - Образование и

педагогические науки - бакалавриат) института гуманитарных наук Узун

Елизаветы Сергеевны.

Кириллова В.В. с характеристикой и анализом представленных документов

и ситуации с наличием свободных бюджетных мест на направлении

подготовки.

Постановили: Ходатайствовать о переходе на бюджетную форму обучения

Узун Елизаветы Сергеевны.

Решение принято единогласно.

Слушали:

Закирова О.А. По вопросу перехода с платного обучения на бесплатное

студента 2 курса очной формы обучения (Направление 44.03.05 -

Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)

Направленность (профиль)  История, обществознание) института

гуманитарных наук Дударевой Веры Сергеевны.

Кириллова В.В. с характеристикой и анализом представленных документов

и ситуации с наличием свободных бюджетных мест на направлении

подготовки.

Постановили: Ходатайствовать о переходе на бюджетную форму обучения

Дударевой Веры Сергеевны.

Решение принято единогласно.

4

Слушали:

Закирова О.А. По вопросу перехода с платного обучения на бесплатное

студента 2 курса очной формы обучения (Направление 44.03.05 -

Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)

Направленность (профиль)  История, обществознание) института

гуманитарных наук Кацай Татьяны Сергеевны.

Кириллова В.В. с характеристикой и анализом представленных документов

и ситуации с наличием свободных бюджетных мест на направлении

подготовки.

Сорокина А.А. с характеристикой студентки.

Постановили: Ходатайствовать о переходе на бюджетную форму обучения

Кацай Татьяны Сергеевны.

Решение принято единогласно.

Слушали:

Закирова О.А. По вопросу перехода с платного обучения на бесплатное

студента 2 курса очной формы обучения (Направление 44.03.05 -

Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)

Направленность (профиль) История, иностранный язык) института

гуманитарных наук Мокрушина Никиты Вячеславовича.

Кириллова В.В. с характеристикой и анализом представленных документов

и ситуации с наличием свободных бюджетных мест на направлении

подготовки.

Постановили: Ходатайствовать о переходе на бюджетную форму обучения

Мокрушина Никиты Вячеславовича.

Решение принято единогласно.

5

Слушали:

Закирова О.А. По вопросу перехода с платного обучения на бесплатное

студента 2 курса очной формы обучения (Направление 44.03.05 -

Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)

Направленность (профиль) Русский язык, литература) института

гуманитарных наук Архиповой Александры Максимовны.

Кириллова В.В. с характеристикой и анализом представленных документов

и ситуации с наличием свободных бюджетных мест на направлении

подготовки.

Постановили: Рекомендовать к рассмотрению комиссии кандидатуру

Архиповой Александры Максимовны.

Решение принято единогласно.

Слушали:

Закирова О.А. По вопросу перехода с платного обучения на бесплатное

студента 2 курса очной формы обучения (Направление 44.03.05 -

Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)

Направленность (профиль) Русский язык, литература) института

гуманитарных наук Курнаевой Динары Андреевны.

Кириллова В.В. с характеристикой и анализом представленных документов

и ситуации с наличием свободных бюджетных мест на направлении

подготовки.

Постановили: Ходатайствовать о переходе на бюджетную форму обучения

Курнаевой Динары Андреевны.

Решение принято единогласно.

6

Слушали:

Закирова О.А. По вопросу перехода с платного обучения на бесплатное

студента 2 курса очной формы обучения (Направление 44.03.05 -

Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)

Направленность (профиль) Русский язык, литература) института

гуманитарных наук Михайлиной Анны Денисовны.

Кириллова В.В. с характеристикой и анализом представленных документов

и ситуации с наличием свободных бюджетных мест на направлении

подготовки.

Постановили: Ходатайствовать о переходе на бюджетную форму обучения

Михайлиной Анны Денисовны.

Решение принято единогласно.

Слушали:

Закирова О.А. По вопросу перехода с платного обучения на бесплатное

студента 2 курса очной формы обучения (Направление 44.03.05 -

Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)

Направленность (профиль) Русский язык, литература) института

гуманитарных наук Пчелинцевой Дарьи Валерьевны.

Кириллова В.В. с характеристикой и анализом представленных документов

и ситуации с наличием свободных бюджетных мест на направлении

подготовки.

Постановили: Ходатайствовать о переходе на бюджетную форму обучения

Пчелинцевой Дарьи Валерьевны.

Решение принято единогласно.

7

Слушали:

Закирова О.А. По вопросу перехода с платного обучения на бесплатное

студента 2 курса очной формы обучения (Направление 44.03.05 -

Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)

Направленность (профиль) Русский язык, литература) института

гуманитарных наук Стасевой Дарьи Геннадьевны.

Кириллова В.В. с характеристикой и анализом представленных документов

и ситуации с наличием свободных бюджетных мест на направлении

подготовки.

Постановили: Ходатайствовать о переходе на бюджетную форму обучения

Стасевой Дарьи Геннадьевны.

Решение принято единогласно.

Слушали:

Закирова О.А. По вопросу перехода с платного обучения на бесплатное

студента 3 курса очной формы обучения (Направление 44.03.05 -

Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)

Направленность (профиль) Русский язык, литература) института

гуманитарных наук Дьячковой Анастасии Владимировны.

Кириллова В.В. с характеристикой и анализом представленных документов

и ситуации с наличием свободных бюджетных мест на направлении

подготовки.

Райкову И.Н. с характеристикой студентки.

Постановили: Ходатайствовать о переходе на бюджетную форму обучения

Дьячковой Анастасии Владимировны.

Решение принято единогласно.

8

Слушали:

Закирова О.А. По вопросу перехода с платного обучения на бесплатное

студента 3 курса очной формы обучения (Направление 44.03.05 -

Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)

Направленность (профиль)  История, иностранный язык) института

гуманитарных наук Нестерова Александра Дмитриевича.

Кириллова В.В. с характеристикой и анализом представленных документов

и ситуации с наличием свободных бюджетных мест на направлении

подготовки.

Сорокина А.А. с характеристикой студента.

Постановили: Ходатайствовать о переходе на бюджетную форму обучения

Нестерова Александра Дмитриевича.

Решение принято единогласно.

Слушали:

Закирова О.А. По вопросу перехода с платного обучения на бесплатное

студента 3 курса очной формы обучения (Направление 45.03.01 –

Филология. Направленность (профиль) Зарубежная филология

(английский и немецкий языки и зарубежная литература)) института

гуманитарных наук Быстрицкой Марии Константиновны.

Кириллова В.В. с характеристикой и анализом представленных документов

и ситуации с наличием свободных бюджетных мест на направлении

подготовки.

Постановили: Рекомендовать к рассмотрению комиссии кандидатуру

Быстрицкой Марии Константиновны.

Решение принято единогласно.

9

Слушали:

Закирова О.А. По вопросу перехода с платного обучения на бесплатное

студента 3 курса очной формы обучения (Направление 45.03.01 –

Филология. Направленность (профиль) Зарубежная филология

(английский и немецкий языки и зарубежная литература)) института

гуманитарных наук Вербовской Полины Владимировны.

Кириллова В.В. с характеристикой и анализом представленных документов

и ситуации с наличием свободных бюджетных мест на направлении

подготовки.

Постановили: Ходатайствовать о переходе на бюджетную форму обучения

Вербовской Полины Владимировны.

Решение принято единогласно.

Слушали:

Закирова О.А. По вопросу перехода с платного обучения на бесплатное

студента 3 курса очной формы обучения (Направление 45.03.01 –

Филология. Направленность (профиль) Зарубежная филология

(английский и немецкий языки и зарубежная литература)) института

гуманитарных наук Рэдяну Анастасии Сергеевны.

Кириллова В.В. с характеристикой и анализом представленных документов

и ситуации с наличием свободных бюджетных мест на направлении

подготовки.

Постановили: Ходатайствовать о переходе на бюджетную форму обучения

Рэдяну Анастасии Сергеевны.

Решение принято единогласно.

10

Слушали:

Закирова О.А. По вопросу перехода с платного обучения на бесплатное

студента 4 курса очной формы обучения (Направление 44.03.05 -

Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)

Направленность (профиль) Русский язык, литература) института

гуманитарных наук Каюды (Пронина) Лео (Ильи) Максимовича.

Кириллова В.В. с характеристикой и анализом представленных документов

и ситуации с наличием свободных бюджетных мест на направлении

подготовки.

Постановили: Рекомендовать к рассмотрению комиссии кандидатуру

Каюды (Пронина) Лео (Ильи) Максимовича.

Решение принято единогласно.

Слушали:

Закирова О.А. По вопросу перехода с платного обучения на бесплатное

студента 4 курса очной формы обучения (Направление 44.03.05 -

Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)

Направленность (профиль) Русский язык, литература) института

гуманитарных наук Комаровой Валерии Алексеевны.

Кириллова В.В. с характеристикой и анализом представленных документов

и ситуации с наличием свободных бюджетных мест на направлении

подготовки.

Постановили: Ходатайствовать о переходе на бюджетную форму обучения

Комаровой Валерии Алексеевны.

Решение принято единогласно.

11

Слушали:

Закирова О.А. По вопросу перехода с платного обучения на бесплатное

студента 4 курса очной формы обучения (Направление 44.03.05 -

Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)

Направленность (профиль)  История, иностранный язык) института

гуманитарных наук Левиной Анастасии Валерьевны.

Кириллова В.В. с характеристикой и анализом представленных документов

и ситуации с наличием свободных бюджетных мест на направлении

подготовки.

Постановили: Рекомендовать к рассмотрению комиссии кандидатуру

Левиной Анастасии Валерьевны.

Решение принято единогласно.

Слушали:

Закирова О.А. По вопросу перехода с платного обучения на бесплатное

студента 4 курса очной формы обучения (Направление 44.03.05 -

Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)

Направленность (профиль)  История, обществознание) института

гуманитарных наук Петроченковой Анастасии Юрьевны.

Кириллова В.В. с характеристикой и анализом представленных документов

и ситуации с наличием свободных бюджетных мест на направлении

подготовки.

Постановили: Рекомендовать к рассмотрению комиссии кандидатуру

Петроченковой Анастасии Юрьевны.

Решение принято единогласно.

12

Слушали:

Закирова О.А. По вопросу перехода с платного обучения на бесплатное

студента 4 курса очной формы обучения (Направление 44.03.05 -

Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)

Направленность (профиль)  История, обществознание) института

гуманитарных наук Усановой Ксении Сергеевны.

Кириллова В.В. с характеристикой и анализом представленных документов

и ситуации с наличием свободных бюджетных мест на направлении

подготовки.

Постановили: Ходатайствовать о переходе на бюджетную форму обучения

Усановой Ксении Сергеевны.

Решение принято единогласно.

Слушали:

Закирова О.А. По вопросу перехода с платного обучения на бесплатное

студента 4 курса очной формы обучения (Направление 44.03.05 -

Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)

Направленность (профиль)  История, обществознание) института

гуманитарных наук Хавториной Екатерины Андреевны.

Кириллова В.В. с характеристикой и анализом представленных документов

и ситуации с наличием свободных бюджетных мест на направлении

подготовки.

Постановили: Рекомендовать к рассмотрению комиссии кандидатуру

Хавториной Екатерины Андреевны.

Решение принято единогласно.

	D:\МГПУ\УС ИГН\2024_2025 УС ИГН\МУС ИГН на сайт\202303 11.docx
	Департамент образования города Москвы
	Государственное автономное образовательное учреждение